
   

  ZÁPIS č. 2 - 2014 

   ze schůze předsednictva KLeM ČR, konané dne 22. března 2014 od 9,30 hod  

   ve Svitavách 

------------------------------------------------------------------------------------------------

Přítomni: 
Předsednictvo: Ing. Cejnar Petr, Ing Bartovský Tomáš, Ing. Vosejpka Jan, Apeltauer Lumír, 

Jindřich Samek, Tomáš Ciniburk 
Omluven: Bc. Ondřej Krucký - nemoc 
 
Za SMČR : Mgr. Miroslav. Navrátil 
 

Program jednání: 
 
1/ Kontrola plnění úkolů: 
ÚKOL č. 1/1: Jmenovaní trenéři předloží návrhy na složení jednotlivých komisí k odsouhlasení 

předsednictvu KLeM ČR v rozdělení podle odpovědnosti za jednotlivé kategorie. 
 Z.: šéftrenéři, Ing. Vosejpka 
Splněno 
 
ÚKOL č. 2/1: Na www stránkách a dokumentech KLeM ČR upravit adresáře a spojení na 

jednotlivé členy předsednictva a šéftrenéry.  Z.: Bc. Krucký, Ing. Bartovský 
Splněno 
 
ÚKOL č. 3/1: Účast všech členů předsednictva KLeM ČR. 
Úkol trvá konference 29.3.2014 
 
Nové úkoly vyplývající z jednání: 
 
Kontrola stránek KLeM ČR opravení údajů po volbě nového složení předsednictva a odborných 
komisí po konání konference. 
 
Úkol č. 1/2: Provést úpravu vnitřního stanovení KLeM ČR   Z: Ing. Cejnar 
 
Informace pro kluby: Seznam klubů leteckých modelářů uveřejněný na www stránkách KLeM 
ČR je seznamem klubů, které mají vlastní www stránky (link) a přihlásily se ke zveřejnění 
v seznamu.   
 
Kluby které mají zájem o publikování adresy a internetového spojení mohou  kontaktovat 
Ing. Bartovského se žádostí o zařazení do seznamu na stránkách  KLeM ČR. 
 
2/Informace z jednání předsednictva SMČR  
Na jednání předsednictva byly projednány: 

 otázky spojené s organizací soutěží žáků a mládeže v roce 2014 
 přehled členské základny – celkový počet modelářů v roce 2014 6 876 osob, 412 

registrovaných klubů 
 návrh plánu finančního krytí reprezentace 

 
Rozdělování prostředku dle stávajícího systému MŠMT CR 
P SMČR  rozhodlo o tom, že předpokládaný příspěvek ve výši 665,o tis. na repre bude 
rozdělen tak jak je uvedeno výše v zápisu s tím že, v případě nižšího příspěvku bude rozdíl 
uhrazen z rozpočtu SMČR. 



V případě poskytnutí prostředků z programu MŠMT ČR c. V. - Organizace sportu, budou 
částky upraveny na dubnovém zasedání P SMČR. 

 Konference SMČR  a její příprava 
 Návrh na pořádání MS v roce 2015 – předložen návrh na pořádání MS v kategorii F3D 
 organizační záležitosti – školení předsedů a účetních k NOZ, harmonogram zapůjčení busu 

na výjezd repre v roce 2014 , výše náhrad cestovného a stravného pro SMČR, požadavek na 
kontrolní vrt v areálu Zvičina. 

 
3/Příprava a zajištění mezinárodních soutěží  

Pořadatelé obdrželi návod na zpracování  soutěží. V předložených dokumentech nejsou 
zahrnuty odkazy na Aeroklub ČR, SMČR jako pořadatele a  organizátora a vztah na FAI, 
není zdůrazněna potřeba pojištění. 

 
4/Příprava výjezdů reprezentace v r. 2014 

Projednány přípravy výjezdu reprezentace na jednotlivá MS a ME. Podle termínů jsou již 
uhrazeny finanční částky startovného na jednotlivá mistrovství. Těsně před realizací je odjezd 
na MS kategorie F1D do Rumunska. 
Předsednictvo neodsouhlasilo výjezd Ing. Vosejpky jako TM pro kategorii F1A,B,C neboť již 
byly uhrazeny částky startovného za reprezentanty ( 3 x 3) bez účasti TM jako vedoucího. 
Předsednictvo současně konstatovalo, že vedoucí komise volného letu o změně vedoucího 
TM neinformoval před odesláním startovného. 

 
5/Finanční zajištění výjezdů reprezentace 

- ME  F1A,B,C 11. – 17.8. Rumunsko Salonta  70,o 
F1E s+j 24. – 30.8.  Slovensko Martin  33,o 
F3A 10. – 19.7.  Lichten. Bendern  10,o 
 

- MS  F2A,B,C,D 9. – 17.8.  Polsko Wloclawek  41,o 
F3J s+j 13. – 20.7.  Slovensko Martin  12,o 
F4C,H 19 .-27.7.  Francie Jarmance  42,o 
F1A,B,P j. 28.7.-3.8.  Rumunsko Salonta  33,o 
F5B,D 23.-29.8.  Rakousko Turnaj  31,o 
F1D s+j 1. – 5.4.  Rumunsko Slanic  25,o 
F3F 7. – 14.9.  Slovensko Donovaly  12,o 

 
6/Organizační zajištění mistrovství republiky 2014  

Propozice na MČR předložilo 27 pořadatelů, 3 pořadatelé propozice nepředložili. 
LMK Kyjov  F3M 
LMK Hořice  F3B 
LMK Boratice  F1A,B,C 
LMK Brno F1L + FD nebylo odsouhlaseno z důvodu pozdního předložení. 

  
7/Informace o finančním zajištění M ČR 

V příloze č. 1 rozpis finančních dotací pro jednotlivá MČR dle kategorií. Návrhy jsou 
sestaveny na základě předpokladu financování pouze ze zdrojů SMČR, bez případných dotací 
MŠMT. V případě dotace budou příspěvky adekvátně upraveny. 

 
8/Podklady pro jednání CIAM FAI 

Návrhy změn předložené na podzimním zasedání jsou akceptovány a budou předloženy 
k rozhodnutí na plenárním zasedání v dubnu 2014. 

 
9/Přehled čerpání financí za r. 2013 

Za rok 2013 nečerpali dotaci SMČR pořadatelé MČR v kategoriích F3A, RCM, F3M, F3K. 
Prostředky byly použity pro úhradu nákladů ostatních mistrovství. 
Plně byly vyčerpány prostředky pro „Sport pro všechny“ 



Problematicky byla vyúčtována soustředění mládeže, především v kategorii F3A. 
Výjezdy reprezentace byly vyúčtovány. 

 
10/Různé 

T. Ciniburk informoval předsednictvo o jednání s pořadateli výstavy Moje Hobby a nabídce 
na možnost prezentace KLeM ČR na této výstavě. Předsednictvo souhlasí. 

 
Úkol č. 2/2: Předsednictvo pověřuje koordinací a přípravou účasti vč. náplně prezentace na výstavě 
T. Ciniburka. Informace průběžně dle potřeby a na zasedání předsednictva.     
 

odpolední část jednání: 
1/Instruktáž pořadatelů mezinárodních soutěží a mistrovství republiky,  
Podle přítomnosti jednotlivých pořadatelů MČR byly projednány propozice mistrovství a 
projednány případné nedostatky. 
 
Zapsal Ing. Petr Cejnar 
 
 
 
 



Příloha č. 1 Zápisu č. 2 ze dne 22.3.2014 
 
   
Schválená  Mistrovství České republiky pro rok 2014. 
 
 Finančních příspěvků na MČR schválené na zasedání ve Svitavách 22.3. 
   
24 MČR mládeže UR20,US 21.-22.6. Hradec Králové 5 000,- 4x sada 
38 MČR mládeže F1A,F1H,A3,H,P30,F1B 20.9. Dražice 17 000,- 12x sada 
28 MČR mládeže RCH  27.7. Černošice 2 000.- 1x sada 
 
 Celkem: 24 000,- 
 
 kategorie FAI ČR ost. 

 6 000,- 3000,-2 000,-  
21 F4C 31.5-1.6. 1x   Třebíč 6 000,- 1x sada 
23 F3D, F5D 21.6.  2x   Blatná 12 000,- 2x sada 
25 F3K 21.-22.6. 1x   RC Modely Potštejn   6 000,- 1x sada 
26 RCEJ 22.6.  1x  Horní Branná 3 000,- 1x sada 
27 P3,F1N,A6 11.-12.7.  2x 1x Černošice 8 000,- 3x sada 
30 F3B 16.-17.8. 1x   Hořice  8 000,- 1x sada 
32 F3A 30.8. 1x   Plzeň 6 000,- 1x sada 
33 RCA 6.9.  1x  Ústí nad Labem 3 000,- 1x sada 
34 RCEO 6.9.   1x Štěpánov 2 000,- 1x sada 
35 RCVM 13.9.  1x  Třebíč 3 000,- 1x sada 
36 F3J  J+S 13.-14.9. 1x   Litomyšl 9 000,- 2x sada 
37 F4B,SUM 13.-14.9. 1x 1x  Svitavy 9 000,- 2x sada 
39 F2A, F2B 20.-21.9. 1x   Hradec Králové 6 000,- 2x sada 
40 UŠ,UR20,UR25 20.-21.9.  1x 2x Hradec Králové 4 000,- 4x sada 
41 F1A,F1B,F1C 27.9. 3x   Velké Meziříčí 18 000,- 3x sada 
42 F3F 18.10. 1x   Most 8 000,- 1x sada 
44 F1G,F1H,F1J 18.10.  3x  Varnsdorf 9 000,- 3x sada 
 
 Celkem: 120 000,- 
   
    
Nahlášené MČR po termínu – bez příspěvku. 
 

F3P, F6B, RCEA – uhrazen pronájem sálu  10.000,- 
RCV2 není pořadatel   
F2D není pořadatel 
F1D + F1L 28. – 29.6. Brno - MČR nebylo schváleno pro pozdní 

předložení  přihlášky (půl roku po 
termínu)   

RCH 27.7. Chomutov  1x sada 
RCEN 
RCEK 6.-8.6. Chomutov 1x sada 
H,A3,P30 19.10. Praha 4 3x sada 
F1E 11.10. Terezín 1x sada 
F3M, 23.8. Kyjov 1x sada 
RCVS 12.7. Nový Dvůr 1x sada 

    
  Zpracoval: Jindřich Samek 22.3.2014  
  


